
 

CITTA' DI SPOLTORE 
SERVIZI ALLA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 652 del 29/04/2019 

REGISTRO GENERALE N. 652 del 29/04/2019 
 

Determina di Settore N. 154 del 29/04/2019 
PROPOSTA N. 796 del 29/04/2019 

 
OGGETTO: Liquidazione di spesa a favore della SpoltoreServizi S.r.l. in relazione ai servizi scolastici di 

mensa e trasporto. Aprile 2019 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ai sensi dell’art. 5 della Legge 07/08/1990, n. 241, sottopone all’esame 

del Responsabile del Settore II “Servizi alla Persona”, per la conseguente adozione, a norma dell’art. 6 comma 1, lett. 

E) della Legge n. 241/1990, la seguente proposta di Determinazione ad oggetto “Liquidazione di spesa a favore della 

SpoltoreServizi S.r.l. in relazione ai servizi scolastici di mensa e trasporto . Aprile 2019”. 
  

PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Richiamate le deliberazioni: 

- n° 18 del 30.03.2019 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto “Approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.LGS. N. 267/2000 e art. 10, D.LGS. N. 118/2011)”; 

- n° 104 del 21.06.2018 adottata dalla Giunta Comunale ad oggetto “Approvazione del piano esecutivo di gestione 

2018/2020 (Art. 169 del D.LGS. N. 267/2000)”; 

- n° 23 del 26.02.2019 adottata dalla Giunta Comunale ad oggetto “Peg variazione assegnazioni risorse per centro di 

responsabilità”; 

 

  Richiamata, altresì, la deliberazione di C.C. n° 56 del 21.09.2016 ad oggetto “Affidamento dei servizi alla Società 

Spoltore Servizi s.r.l. Approvazione relazione ai sensi dell’art. 34, commi 20 e 21, del D.L.  n. 179/2012” con la quale 

sono stati affidati, tra l’altro, i servizi scolastici di mensa e trasporto alla SpoltoreServizi s.r.l. che in esito all’istruttoria 

svolta ai sensi dell’art. 34, commi 20 e21, del D.L.  179/2012, la stessa si configura quale società in house in linea con i 

principi dettati del diritto comunitario, risultando accertato il rapporto di delegazione interorganica o il controllo 

analogo da parte di questo Ente nei confronti della relativa partecipata; 

  

 Vista la determinazione n. 243 del 30.09.2016 avente ad oggetto “Approvazione schemi di contratto di servizio, 

usufrutto gratuito autoveicoli e comodato d’uso gratuito locali-cucina-centro cottura relativi ai servizi di trasporto e 

mensa scolastici affidati in house  a Spoltoreservizi s.r.l.”; 

 

Vista la determinazione N. 269 del 26.10.2016 ad oggetto “Propria precedente determinazione n°243 del 30 settembre 

2016 –Contratto di servizio mensa scolastica –Rettifica errore materiale art. 11, comma 1 –Approvazione nuovo testo”; 

  

Premesso  che in relazione ai suddetti contratti stipulati è stato stabilito: 

 che la durata dell’affidamento da parte del Comune alla suddetta Società è riferita agli anni scolastici             

2016-17, 2017-2018, 2018-2019, 2019-2020, 2020-2021, periodo dal 1° ottobre al  30 giugno di ogni anno, a 

decorrere dalla data di affidamento; 

 che per il servizio di mensa scolastica la Società SpoltoreServizi emetterà, mensilmente la fattura riportante il 

corrispettivo calcolato sul numero forfettario di n° 9.000 pasti, determinato per approssimazione sulla scorta 

dei dati storici, moltiplicato per il prezzo di affidamento pari ad   € 5,00, oltre IVA, a pasto, che sarà oggetto di 

conguaglio nel mese successivo con emissione di distinta fattura e/o nota di credito –recante l’effettiva quantità 

del servizio prestato- con eventuale compensazione con il pagamento del corrispettivo relativo al mese 

successivo; 

 per il servizio di trasporto scolastico la Società Spoltoreservizi emetterà, per l’ordinario servizio di trasporto 

scolastico, mensilmente la fattura riportante il corrispettivo calcolato sul numero forfettario di n. 8.000 Km., 

determinato per approssimazione sulla scorta dei dati storici, moltiplicato per il prezzo di affidamento pari ad  

€ 3,50, oltre IVA, a Km,. che sarà oggetto di conguaglio nel mese successivo con emissione di distinta fattura 

e/o nota di credito –recante l’effettiva quantità del servizio prestato- con eventuale compensazione con il 

pagamento del corrispettivo relativo al mese successivo.La Società SpoltoreServizi S.r.l. emetterà inoltre 

distinte fatture per l’esecuzione del servizio per uscite didattiche, ricreativo-culturali e per iniziative 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 652 del 29/04/2019 

parascolastiche riportanti il numero delle ore effettuate dal personale autista nel mese di riferimento e per un 

importo pari al numero di dette ore moltiplicato per il costo orario, al lordo di oneri e ritenute di legge, 

sopportato dalla società SpoltoreServizi S.r.l. per singola unità lavorativa; 

 

Visto che, in relazione a quanto sopra, la Spoltoreservizi ha presentato le seguenti fatture: 

-n° 50 del 26/04/2019 (recepita al prot. n° 14069 del 26.04.2019) relativa al  servizio di mensa scolastica effettuato nel 

mese di Aprile 2019, per un  importo totale di € 31.200,00= (Imponibile € 30.000,00= + IVA 4% € 1.200,00=) 

calcolato sul numero forfettario di n° 6.000 pasti, moltiplicato per il prezzo di affidamento pari ad € 5,00 oltre IVA 

(4%), a pasto; 

-n° 51 del 26/04/2019 (recepita al prot. n° 14070 del 26.04.2019) relativa al  servizio di trasporto scolastico effettuato 

nel mese di Aprile 2019, per un  importo di  € 23.100,00= (Imponibile € 21.000,00= + IVA 10%  € 2.100,00=) 

calcolato sul numero di 6.000 Km., moltiplicato per il prezzo di affidamento pari ad € 3,50, oltre IVA (10%), a Km.;  

 

Dato atto che: 

- trattasi di spese regolarmente impegnate, con determinazione n° 81 dell’ 11 marzo 2019, sui seguenti Capitoli di 

spesa 

 355/1 “Spese gestione refezione scolastica”(impegno n° 279) ,e.f. 2019 

 355/2 “Spese gestione trasporto scolastico” (impegno n° 280) e.f. 2019;   

- le citate fatture sono soggette a eventuale conguaglio nei mesi successivi con emissione di distinte fatture e/o note di 

credito –recanti  l’effettiva quantità dei servizi prestati; 

 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva On Line ( con scadenza validità 21.05.2019) che attesta che la 

suddetta Società è in regola con gli obblighi contributivi e previdenziali nei confronti di INPS e INAIL; 

 

Riscontrata la regolarità delle citate fatture e ritenuto dover dare corso alla loro liquidazione, data l’effettuazione dei 

servizi in relazione ai quali le stesse sono state emesse; 

 

Visti   lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di Contabilità ed Economato; 

Visti  gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n° 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”.                                                        

 

 PROPONE LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

1) di dare atto di quanto esposto in premessa e pertanto provvedere alla liquidazione di spesa, secondo quanto 

dettagliato nel seguente prospetto: 

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE 
 

DITTA Oggetto 

della 

spesa 

Fattura  Importo 

complessivo 

IMPONIBILE 

+ IVA 

Cap.-

Art. 

C/R Imp. 

N.    

Oggetto 

dello 

stanziam. 

Spoltoreservizi 

s.r.l.  

Servizio di 

mensa 

scolastica 

aprile 2019 

 

 
 

 

n. 50 del 
26/04/2019 

 

 

    € 31.200,00 

IMPONIBILE                 

€ 30.000,00 
355/1 C 279 

Spese gestione 
refezione 

scolastica 

    
IVA    4%                

€ 1.200,00 
    

Spoltoreservizi 

s.r.l. 

Servizio di 

trasporto 

scolastico   

aprile  2019 

 

 

 

 

n. 51 del 

26/04/2019 
 

€ 23.100,00 
IMPONIBILE 

€ 21.000,00 
355/2 C 280 

Spese gestione 

trasporto 

scolastico 

  
 

 IVA 10%          

€ 2.100,00 

    

 

2) Unitamente alla relativa documentazione giustificativa, il presente atto viene trasmesso al servizio 

finanziario per i provvedimenti di competenza. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 652 del 29/04/2019 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Spoltore, dichiara di non trovarsi in condizioni 

di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento. 

 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO               

                                                                                                  Vallina Amelii 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II – SERVIZI ALLA PERSONA  
VISTO  il provvedimento del Sindaco n°58 del 01/08/2018 con il quale la sottoscritta, dott.ssa Sabrina Di Pietro, è stata 

nominata Responsabile del Settore II “Servizi alla persona” a decorrere dal 1 agosto 2018 e fino alla scadenza del 

mandato amministrativo; 

Richiamata  la proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento, sopra riportata; 

Ritenuto di approvare e fare propria la richiamata proposta per le motivazioni in essa riportate; 

Richiamate le disposizioni di legge e le norme regolamentari citate nella proposta; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità ed economato dell’Ente; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto l’art. 107 del Decreto legislativo n. 267/2000, e rilevato che nel caso di specie la competenza risulta ascrivibile al 

Responsabile di Settore, in quanto trattasi di competenze gestionali, o imputate o comunque attribuite dalla legge ai 

dirigenti e/o ai responsabili di settori/servizi con P.O.; 

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DETERMINA 
1) di dare atto di quanto esposto in premessa e pertanto provvedere alla liquidazione di spesa, secondo quanto 

dettagliato nel seguente prospetto: 

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE 
 

DITTA Oggetto 

della 

spesa 

Fattura  Importo 

complessivo 

IMPONIBILE 

+ IVA 

Cap.-

Art. 

C/R Imp. 

N.    

Oggetto 

dello 

stanziam. 

Spoltoreservizi 

s.r.l.  

Servizio di 

mensa 

scolastica 

aprile 2019 

 

 
 

 

n. 50 del 
26/04/2019 

 

 

    € 31.200,00 

IMPONIBILE                 

€ 30.000,00 
355/1 C 279 

Spese gestione 
refezione 

scolastica 

    
IVA    4%                

€ 1.200,00 
    

Spoltoreservizi 
s.r.l. 

Servizio di 

trasporto 

scolastico   

aprile  2019 

 

 
 

 

n. 51 del 
26/04/2019 

 

€ 23.100,00 
IMPONIBILE 

€ 21.000,00 
355/2 C 280 

Spese gestione 

trasporto 

scolastico 

  
 

 IVA 10%          

€ 2.100,00 

    

 

2) Unitamente alla relativa documentazione giustificativa, il presente atto viene trasmesso al servizio 

finanziario per i provvedimenti di competenza. 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Spoltore, dichiara di non trovarsi in condizioni 

di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento. 

                                                                                

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE II               

                                                                                         Dott.ssa Sabrina DI PIETRO 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 652 del 29/04/2019 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare in  ordine alla 

proposta n.ro 796 del 29/04/2019 esprime parere  FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Area  Dr.ssa DI PIETRO SABRINA in data 

29/04/2019. 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 796 del 29/04/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2019 876 1 279 SPOLTORESERVIZI S.R.L. 31.200,00 

2019 877 1 280 SPOLTORESERVIZI S.R.L. 23.100,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA il 

29/04/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1043 

Il 30/04/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 652 del 29/04/2019 con oggetto: 

Liquidazione di spesa a favore della SpoltoreServizi S.r.l. in relazione ai servizi scolastici di mensa e 

trasporto. Aprile 2019 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  AMELII VALLINA il 30/04/2019.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione. 


